
N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/3020 (1/10)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

3020
RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, del Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria, 

por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la cooperación previstas en el Decreto 43/2017, 
de 14 de febrero, correspondiente al ejercicio 2021.

A la vista de las solicitudes presentadas dentro del plazo reglamentariamente establecido para 
acogerse a las subvenciones previstas en la Orden de 7 de julio de 2021, de la Consejera de 
Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, por la que se aprueban, para el año 
2021, las bases de la convocatoria de ayudas a la cooperación previstas en el Decreto 43/2017, 
de 14 de febrero, por el que se establece la normativa marco de las ayudas previstas en el Pro-
grama de Desarrollo Rural de Euskadi 2015-2020.

Considerando que la Comisión de Valoración ha emitido una propuesta para cuya elaboración 
ha tenido en cuenta los criterios objetivos de valoración y selección establecidos en los artículos 
25, 32, 39, 46, 53, 60 y 67 de la Orden de 7 de julio de 2021.

Considerando que procede la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, conforme dispo-
nen el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco y el 
artículo 9.4 de las bases reguladoras contenidas en la Orden de 7 de julio de 2021.

Por cuanto antecede,

RESUELVO:

Primero.– Conceder a los solicitantes que se relacionan en los anexos I y II de la presente 
Resolución ayudas a la cooperación según lo recogido en la Orden de 7 de julio de 2021. Se espe-
cifican el importe de la inversión o gasto subvencionable y la cantidad subvencionada como ayuda 
directa con cargo a los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Euskadi (284.778,77 euros) 
y con cargo a Feader (1.139.114,99 euros). La parte de la ayuda cofinanciada con cargo a Feader 
se materializará conforme lo dispone el Decreto 194/2006, de 3 de octubre, por el que se consti-
tuye el Organismo Pagador de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Las ayudas correspondientes a proyectos forestales o proyectos no agrarios de desarrollo en 
zonas rurales figuran en el Anexo IV y tienen el carácter de minimis al amparo del Reglamento 
(UE) n.º 1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre, relativo a la aplicación de los artículos 
107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea (DOUE n.º 3525, de 24 de diciem-
bre de 2013).

Segundo.– El pago de las ayudas se realizará según lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden 
de 7 de julio de 2021.

Tercero.– Denegar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Resolución 
las ayudas a la realización de gastos e inversiones en los proyectos de cooperación recogidas en 
la Orden de 7 de julio de 2021.

Cuarto.– El plazo de ejecución de las actuaciones previstas en cada uno de los proyectos finali-
zará el 31 de diciembre de 2021 para los proyectos de carácter anual y el 31 de diciembre de 2022 
para aquellos de carácter plurianual.



N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/3020 (2/10)

Quinto.– Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma, bien ante el órgano que la 
dicta, el Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria, bien ante la Consejera de 
Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, que lo resolverá, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación, según disponen los 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de junio de 2022.

El Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria,
BITTOR OROZ IZAGIRRE.



AN
EX

O
 I

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 C

O
N

C
ED

ID
AS

 C
O

N
 C

AR
G

O
 A

 L
O

S 
PR

ES
U

PU
ES

TO
S 

G
EN

ER
AL

ES
 D

E 
LA

 C
.A

. D
E 

EU
SK

AD
I.

Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a 

(€
)

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
R

az
ón

 S
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
Pr

oy
ec

to
C

ap
ít.

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
n 

eu
ro

s)
20

21
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

1
00

00
1-

C
O

O
20

21
-3

0
Eu

sk
ad

ik
o 

Fr
is

oi
 

Fe
de

ra
ku

nt
za

V4
82

55
14

5

Pr
ot

oc
ol

o 
pa

ra
 la

 im
pl

an
ta

ci
ón

 
de

l s
ec

ad
o 

se
le

ct
iv

o 
co

m
o 

m
ed

id
a 

de
 ra

ci
on

al
iz

ac
ió

n 
de

l 
us

o 
de

 a
nt

ib
i

II
92

.4
28

,4
5

7.
75

7,
96

7.
03

0,
60

14
.7

88
,5

6

2
00

00
2-

C
O

O
20

21
-3

0

BD
S 

Er
al

da
ke

ta
 F

ab
rik

a 
Ek

on
om

ia
 S

oz
ia

la
 e

ta
 

To
ki

ko
 G

ar
ap

en
a 

Su
st

at
ze

ko
 E

lk
ar

te
a 

(e
n 

co
ns

tit
uc

io
n)

G
75

22
09

13
Ba

ra
tz

et
ik

 la
pi

ko
ra

V
67

.5
00

,0
0

1.
48

7,
00

5.
26

3,
00

6.
75

0,
00

3
00

00
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Fu

nd
ac

io
n 

H
az

i 
Fu

nd
az

io
a

G
48

98
61

37

D
is

eñ
o 

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
un

 
si

st
em

a 
au

to
m

át
ic

o 
de

 
cl

as
ifi

ca
ci

ón
 e

st
ru

ct
ur

al
 d

e 
m

ad
er

a 
(Z

ur
 G

ra
de

r)

III
99

.2
46

,4
8

65
5,

08
7.

28
4,

64
7.

93
9,

72

4
00

00
4-

C
O

O
20

21
-3

0

O
la

ko
 G

es
tio

n 
Ag

ro
ec

ol
og

ic
a,

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
B0

15
46

04
3

“Im
pl

em
en

ta
ci

on
 d

e 
pr

ác
tic

as
 

de
 p

as
to

re
o 

ro
ta

ci
on

al
 

re
ge

ne
ra

tiv
o 

en
 g

an
ad

er
ía

s 
co

m
er

ci
al

es
 d

e 
Eu

sk
ad

i

II
89

.8
55

,0
7

8.
16

1,
00

4.
41

8,
71

12
.5

79
,7

1

5
00

00
5-

C
O

O
20

21
-3

0
H

ar
ak

ai
 S

co
op

F9
56

02
47

0
M

od
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 s

is
te

m
a 

de
 

al
im

en
ta

ci
ón

 d
el

 v
ac

un
o 

de
 

ca
rn

e 
de

 E
us

ka
di

 (O
pi

lja
na

)
III

19
5.

54
0,

21
9.

87
1,

61
5.

77
1,

60
15

.6
43

,2
1

6
00

00
6-

C
O

O
20

21
-3

0
Its

as
lu

r S
.L

B9
58

80
22

5
Se

ni
or

's
 fr

ui
t f

la
n:

 in
no

va
ci

ón
 

en
 p

ro
ce

sa
do

 s
al

ud
ab

le
, 

se
gu

ro
 y

 s
os

te
ni

bl
e

III
13

1.
05

1,
35

1.
48

5,
01

6.
37

8,
07

7.
86

3,
08

7
00

00
7-

C
O

O
20

21
-3

0
Fr

an
ci

sc
o 

Ja
vi

er
 C

ha
ve

s 
Pa

di
lla

**
*0

00
7*

*

C
re

ac
ió

n 
de

 la
 R

ed
 h

or
ti-

re
g,

 
co

n 
he

rra
m

ie
nt

as
 e

sp
ec

ífi
ca

s 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 
ho

rti
cu

ltu
ra

 B
io

II
99

.9
89

,0
0

6.
32

8,
15

7.
67

0,
31

13
.9

98
,4

6

8
00

00
8-

C
O

O
20

21
-3

0

G
ip

uz
ko

ak
o 

Lo
re

 e
ta

 
Ba

ra
zg

ile
en

 E
lk

ar
te

a 
G

ilb
e

G
20

22
03

23

Es
tra

te
gi

as
 d

e 
co

nt
ro

l d
e 

vi
ro

si
s 

pa
ra

 la
 m

ej
or

a 
de

l 
su

bs
ec

to
r d

e 
gu

in
di

lla
 d

e 
Ib

ar
ra

II
60

.6
45

,8
6

3.
96

2,
58

4.
52

7,
84

8.
49

0,
42

9
00

00
9-

C
O

O
20

21
-3

0
As

oc
ia

ci
on

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 

R
ur

al
 L

au
ta

da
G

01
41

95
97

La
ut

ad
an

 n
ek

az
ar

i i
rin

a 
/c

ul
tiv

an
do

 h
ar

in
a 

en
 L

la
na

da
 

al
av

es
a

III
96

.2
37

,1
5

1.
88

8,
60

7.
73

5,
12

9.
62

3,
72

10
00

01
1-

C
O

O
20

21
-3

0
Ip

ar
ra

gu
irr

e 
Sa

ga
rd

oa
k 

S.
L.

B2
05

30
37

4
Sa

ge
zt

ia
rd

oa
III

63
.0

50
,6

8
98

2,
82

6.
58

3,
27

7.
56

6,
09

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (3/10)



Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a 

(€
)

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
R

az
ón

 S
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
Pr

oy
ec

to
C

ap
ít.

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
n 

eu
ro

s)
20

21
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

11
00

01
2-

C
O

O
20

21
-3

0
R

aq
ue

l L
op

ez
 P

ar
do

**
*7

56
5*

*

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 p

ro
to

tip
o 

de
 u

na
 

m
aq

ui
na

 p
el

ad
or

a 
de

 
le

gu
m

in
os

as
 e

n 
es

ta
do

 
fe

no
lo

gi
co

 R
7-

R
8

III
25

.7
67

,6
8

25
4,

23
1.

29
1,

84
1.

54
6,

07

12
00

01
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Bo

de
ga

s 
Fa

us
tin

o 
SL

B0
12

35
30

8

M
ej

or
a 

de
 la

 c
al

id
ad

 d
e 

lo
s 

vi
no

s 
y 

de
 la

 p
la

ni
fic

ac
ió

n 
vi

tiv
in

íc
ol

a 
a 

tra
vé

s 
de

 n
ue

vo
s 

m
od

el
os

 p
re

d

III
18

0.
41

3,
12

8.
81

8,
58

5.
61

4,
47

14
.4

33
,0

5

13
00

01
4-

C
O

O
20

21
-3

0
Au

zo
 L

ag
un

 S
. C

oo
p.

F2
00

32
55

3

In
se

kn
io

r. 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

pr
od

uc
to

s 
ad

ap
ta

do
s 

di
rig

id
os

 
a 

la
 p

ob
la

ci
ón

 s
en

io
r m

ed
ia

nt
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 

II
18

2.
92

4,
01

7.
42

3,
73

7.
21

0,
19

14
.6

33
,9

2

14
00

01
5-

C
O

O
20

21
-3

0
Et

xe
be

rri
 G

oi
ko

a 
EZ

J7
52

32
04

1

D
ig

ita
liz

ac
ió

n-
au

to
m

at
iz

ac
ió

n 
de

 p
eq

ue
ña

s 
qu

es
er

ía
s 

en
 

cl
av

e 
de

 e
fic

ie
nc

ia
 a

ho
rro

 y
 

au
to

co
ns

um
o 

en
er

III
99

.9
54

,4
5

1.
99

9,
09

7.
99

6,
36

9.
99

5,
45

15
00

01
7-

C
O

O
20

21
-3

0

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
N

ek
az

ar
ie

n 
El

ka
rta

su
na

 
Eh

ne
G

20
14

51
16

Ba
se

rri
tik

 z
ur

et
za

t-z
en

tz
uz

ko
 

m
er

ka
ta

rit
za

V
16

3.
49

0,
62

4.
26

9,
81

3.
90

4,
72

8.
17

4,
53

16
00

01
8-

C
O

O
20

21
-3

0
Ba

sa
tx

er
ri 

Ko
op

 
So

zi
et

at
ea

F2
08

49
54

3

Pl
an

 d
e 

im
pu

ls
o 

de
 la

 
so

st
en

ib
ilid

ad
 e

n 
lo

s 
se

ct
or

es
 

po
rc

in
o,

 a
ví

co
la

 d
e 

pu
es

ta
 y

 
av

íc
ol

a 
de

 c
ar

ne
 e

II
55

.2
51

,0
0

1.
10

5,
02

6.
63

0,
12

7.
73

5,
14

17
00

01
9-

C
O

O
20

21
-3

0
Al

eo
vi

tro
 S

L
B9

57
70

13
7

Sa
ga

rg
oi

z,
 s

id
ra

 te
m

pr
an

a 
na

tu
ra

l
III

82
.5

00
,0

0
4.

21
2,

00
5.

68
8,

00
9.

90
0,

00

18
00

02
0-

C
O

O
20

21
-3

0

Bi
zi

ol
a 

Ek
on

om
ia

 S
oz

ia
l 

et
a 

Er
al

da
tz

ai
le

a 
Su

st
at

ze
ko

 E
lk

ar
te

a
G

06
87

99
44

go
ie

rri
 k

m
0:

 b
an

ak
et

a 
sa

re
 

Ira
un

ko
rra

, e
lik

ad
ur

a 
ka

te
a 

ar
tik

ul
at

ze
ko

V
56

.2
50

,0
0

1.
87

3,
00

3.
75

2,
00

5.
62

5,
00

19
00

02
1-

C
O

O
20

21
-3

0
G

ar
ai

a 
S 

C
oo

p 
Lt

da
F4

82
22

45
9

El
im

in
ac

ió
n 

de
 lo

s 
re

si
du

os
 

fit
os

an
ita

rio
s 

en
 e

l c
ul

tiv
o 

de
 

le
ch

ug
a 

- l
ec

hu
ga

 R
-0

II
88

.6
64

,8
3

1.
82

8,
31

10
.5

84
,7

7
12

.4
13

,0
8

20
00

02
2-

C
O

O
20

21
-3

0

H
ed

er
a 

H
el

ix
 In

ge
ni

er
ia

 y
 

Bi
ot

ec
no

lo
gi

a 
So

ci
ed

ad
 

Li
m

ita
da

B9
55

27
48

7
C

ul
tiv

o 
ve

rti
ca

l: 
ab

as
te

ci
m

ie
nt

o 
es

ta
bl

e 
y 

so
st

en
ib

le
 d

e 
al

im
en

to
II

12
7.

22
0,

86
8.

71
8,

43
9.

09
2,

49
17

.8
10

,9
2

21
00

02
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Er

os
ki

, S
.C

oo
p.

F2
00

33
36

1

“P
ro

ye
ct

o 
pi

lo
to

 p
ar

a 
la

 
va

lid
ac

io
n 

de
 u

na
 p

la
ta

fo
rm

a 
di

gi
ta

l d
e 

ge
st

io
n 

de
 u

n 
M

ar
ke

tp
la

ce
 p

ar
a 

la
 v

III
77

.0
57

,3
9

1.
92

6,
44

5.
77

9,
30

7.
70

5,
74

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (4/10)



Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a 

(€
)

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
R

az
ón

 S
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
Pr

oy
ec

to
C

ap
ít.

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
n 

eu
ro

s)
20

21
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

22
00

02
4-

C
O

O
20

21
-3

0

Eu
sk

ad
ik

o 
N

ek
az

ar
itz

a 
et

a 
El

ik
ad

ur
a 

Ek
ol

og
ik

oa
re

n 
Ko

nt
se

ilu
a-

C
on

Q
20

00
53

1J

D
is

eñ
o 

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
se

to
s 

qu
e 

fo
m

en
te

n 
lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 p

ol
in

iz
ac

ió
n 

y 
co

nt
ro

l d
e 

pl
ag

as
 e

n 
lo

s

II
52

.3
04

,4
8

17
9,

40
4.

00
4,

96
4.

18
4,

36

23
00

02
5-

C
O

O
20

21
-3

0
Eu

sk
o 

Ik
as

ku
nt

za
re

n 
As

m
oz

 F
un

da
zi

oa
G

20
73

52
88

Er
ei

te
n:

 a
po

st
an

do
 p

or
 la

 
pr

od
uc

ci
ón

 s
os

te
ni

bl
e 

de
 li

no
 

ec
ol

óg
ic

o 
pa

ra
 fi

br
a 

te
xt

il
III

57
.0

00
,0

0
1.

41
6,

00
3.

14
4,

00
4.

56
0,

00

24
00

02
6-

C
O

O
20

21
-3

0

U
ni

on
 A

gr
og

an
ad

er
a 

de
 

Al
av

a 
- A

ra
ba

ko
 

N
ek

az
ar

ie
n 

El
ka

rte
a

G
01

02
74

16

N
ek

ad
i-g

o 
pl

at
af

or
m

a 
co

la
bo

ra
tiv

a 
de

 e
va

lu
ac

ió
n 

y 
fo

m
en

to
 d

e 
la

 a
gr

ic
ul

tu
ra

 d
e 

pr
ec

is
ió

n 
en

 E
us

ka
di

II
97

.7
88

,6
9

1.
44

8,
80

6.
37

4,
29

7.
82

3,
09

25
00

02
7-

C
O

O
20

21
-3

0

U
ni

on
 A

gr
og

an
ad

er
a 

de
 

Al
av

a 
- A

ra
ba

ko
 

N
ek

az
ar

ie
n 

El
ka

rte
a

G
01

02
74

16

R
ot

ag
ro

 s
el

ec
ci

ón
 d

e 
cu

lti
vo

s 
de

 v
al

or
 s

oc
ia

l y
 c

ul
in

ar
io

 q
ue

 
pu

ed
en

 d
iv

er
si

fic
ar

 la
s 

ro
ta

ci
on

es
 a

gr

II
91

.0
70

,2
5

3.
24

1,
06

7.
68

7,
37

10
.9

28
,4

3

26
00

02
8-

C
O

O
20

21
-3

0
Ba

so
ek

in
 S

L
B9

52
08

31
0

Ad
ap

ta
ci

ón
 d

e 
la

 g
es

tió
n 

fo
re

st
al

 s
os

te
ni

bl
e 

a 
la

s 
nu

ev
as

 g
en

er
ac

io
ne

s
III

77
.3

09
,5

0
7.

55
0,

00
4.

81
9,

52
12

.3
69

,5
2

27
00

02
9-

C
O

O
20

21
-3

0
C

on
su

lti
ng

 F
re

sh
 

Bu
si

ne
ss

 S
L

B9
51

69
55

3

D
is

eñ
o 

de
 o

fe
rta

 (p
ro

to
tip

ad
o)

 
y 

de
fin

ic
ió

n 
de

 m
od

el
o 

de
 

ne
go

ci
o 

pa
ra

 la
 e

la
bo

ra
ci

ón
 y

 
co

m
er

ci
al

iz
ac

III
82

.9
80

,0
0

2.
49

0,
00

5.
80

8,
00

8.
29

8,
00

28
00

03
0-

C
O

O
20

21
-3

0
Ek

ai
 C

en
te

r F
un

da
zi

oa
G

20
60

61
33

Im
pu

ls
o 

a 
la

 c
om

er
ci

al
iz

ac
ió

n 
de

l p
rim

er
 s

ec
to

r a
 tr

av
és

 d
el

 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
co

op
er

at
iv

o
V

55
.0

00
,0

0
1.

99
0,

00
3.

51
0,

00
5.

50
0,

00

29
00

03
1-

C
O

O
20

21
-3

0
G

ar
la

n 
S.

C
oo

p.
F0

10
35

27
8

D
is

eñ
o 

y 
de

fin
ic

ió
n 

de
 u

n 
m

od
el

o 
re

la
ci

on
al

 in
no

va
do

r y
 

di
fe

re
nc

ia
l o

rie
nt

ad
o 

a 
da

r u
n 

nu
ev

o 
se

rv
ic

i

III
94

.6
50

,0
0

1.
44

5,
00

3.
28

7,
50

4.
73

2,
50

30
00

03
2-

C
O

O
20

21
-3

0
Ki

de
ko

op
 E

lk
ar

te
a

G
95

74
93

21

El
ka

re
lik

at
uz

. C
oo

pe
ra

ci
ón

 e
n 

la
 c

ad
en

a 
de

 s
um

in
is

tro
 p

ar
a 

un
 c

on
su

m
o 

tra
ns

fo
rm

ad
or

 
de

sd
e 

la
 E

SS

V
12

.0
75

,0
0

1.
20

2,
50

72
9,

50
1.

93
2,

00

31
00

03
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Fl

or
id

ita
 B

ilb
ao

 S
A

A4
87

95
85

0

D
is

eñ
o 

de
 u

na
 n

ue
va

 o
fe

rta
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

te
xt

ur
iz

ad
os

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

is
fa

gi
a 

el
ab

or
ad

os
 c

on
 s

ub
pr

III
92

.3
50

,0
0

7.
57

0,
00

1.
66

5,
00

9.
23

5,
00

To
ta

l…
.

2.
84

7.
56

6,
13

11
3.

54
1,

21
17

1.
23

7,
56

28
4.

77
8,

77

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (5/10)



AN
EX

O
 II

SU
BV

EN
C

IO
N

ES
 C

O
N

C
ED

ID
AS

 C
O

N
 C

AR
G

O
 A

L 
FO

N
D

O
 C

O
M

U
N

IT
AR

IO
 F

EA
D

ER Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a

N
.º 

ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
Pr

oy
ec

to
C

ap
ít.

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
n 

eu
ro

s)
20

21
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

1
00

00
1-

C
O

O
20

21
-3

0
Eu

sk
ad

ik
o 

Fr
is

oi
 

Fe
de

ra
ku

nt
za

V4
82

55
14

5

Pr
ot

oc
ol

o 
pa

ra
 la

 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

el
 s

ec
ad

o 
se

le
ct

iv
o 

co
m

o 
m

ed
id

a 
de

 
ra

ci
on

al
iz

ac
ió

n 
de

l u
so

 d
e 

an
tib

i

II
92

.4
28

,4
5

31
.0

31
,8

2
28

.1
22

,3
8

59
.1

54
,2

0

2
00

00
2-

C
O

O
20

21
-3

0

BD
S 

Er
al

da
ke

ta
 F

ab
rik

a 
Ek

on
om

ia
 S

oz
ia

la
 e

ta
 

To
ki

ko
 G

ar
ap

en
a 

Su
st

at
ze

ko
 E

lk
ar

te
a 

(e
n 

co
ns

tit
uc

io
n)

G
75

22
09

13
Ba

ra
tz

et
ik

 la
pi

ko
ra

V
67

.5
00

,0
0

5.
94

8,
00

21
.0

52
,0

0
27

.0
00

,0
0

3
00

00
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Fu

nd
ac

io
n 

H
az

i F
un

da
zi

oa
G

48
98

61
37

D
is

eñ
o 

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
un

 
si

st
em

a 
au

to
m

át
ic

o 
de

 
cl

as
ifi

ca
ci

ón
 e

st
ru

ct
ur

al
 d

e 
m

ad
er

a 
(Z

ur
 G

ra
de

r)

III
99

.2
46

,4
8

2.
62

0,
31

29
.1

38
,5

6
31

.7
58

,8
7

4
00

00
4-

C
O

O
20

21
-3

0

O
la

ko
 G

es
tio

n 
Ag

ro
ec

ol
og

ic
a,

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
B0

15
46

04
3

“Im
pl

em
en

ta
ci

on
 d

e 
pr

ác
tic

as
 d

e 
pa

st
or

eo
 

ro
ta

ci
on

al
 re

ge
ne

ra
tiv

o 
en

 
ga

na
de

ría
s 

co
m

er
ci

al
es

 d
e 

Eu
sk

ad
i

II
89

.8
55

,0
7

32
.6

44
,0

0
17

.6
74

,8
4

50
.3

18
,8

4

5
00

00
5-

C
O

O
20

21
-3

0
H

ar
ak

ai
 S

co
op

F9
56

02
47

0
M

od
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 s

is
te

m
a 

de
 

al
im

en
ta

ci
ón

 d
el

 v
ac

un
o 

de
 

ca
rn

e 
de

 E
us

ka
di

 (O
pi

lja
na

)
III

19
5.

54
0,

21
39

.4
86

,4
5

23
.0

86
,4

2
62

.5
72

,8
7

6
00

00
6-

C
O

O
20

21
-3

0
Its

as
lu

r S
.L

B9
58

80
22

5
Se

ni
or

's
 fr

ui
t f

la
n:

 in
no

va
ci

ón
 

en
 p

ro
ce

sa
do

 s
al

ud
ab

le
, 

se
gu

ro
 y

 s
os

te
ni

bl
e

III
13

1.
05

1,
35

5.
94

0,
06

25
.5

12
,2

7
31

.4
52

,3
3

7
00

00
7-

C
O

O
20

21
-3

0
Fr

an
ci

sc
o 

Ja
vi

er
 C

ha
ve

s 
Pa

di
lla

**
*0

00
7*

*

C
re

ac
ió

n 
de

 la
 R

ed
 h

or
ti-

re
g,

 
co

n 
he

rra
m

ie
nt

as
 e

sp
ec

ífi
ca

s 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 d

e 
la

 
ho

rti
cu

ltu
ra

 B
io

II
99

.9
89

,0
0

25
.3

12
,6

1
30

.6
81

,2
3

55
.9

93
,8

4

8
00

00
8-

C
O

O
20

21
-3

0
G

ip
uz

ko
ak

o 
Lo

re
 e

ta
 

Ba
ra

zg
ile

en
 E

lk
ar

te
a 

G
ilb

e
G

20
22

03
23

Es
tra

te
gi

as
 d

e 
co

nt
ro

l d
e 

vi
ro

si
s 

pa
ra

 la
 m

ej
or

a 
de

l 
su

bs
ec

to
r d

e 
gu

in
di

lla
 d

e 
Ib

ar
ra

II
60

.6
45

,8
6

15
.8

50
,3

1
18

.1
11

,3
8

33
.9

61
,6

9

9
00

00
9-

C
O

O
20

21
-3

0
As

oc
ia

ci
on

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 

R
ur

al
 L

au
ta

da
G

01
41

95
97

La
ut

ad
an

 n
ek

az
ar

i i
rin

a 
/c

ul
tiv

an
do

 h
ar

in
a 

en
 

Ll
an

ad
a 

al
av

es
a

III
96

.2
37

,1
5

7.
55

4,
39

30
.9

40
,4

8
38

.4
94

,8
7

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (6/10)



Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a

N
.º 

ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
Pr

oy
ec

to
C

ap
ít.

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
n 

eu
ro

s)
20

21
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

10
00

01
1-

C
O

O
20

21
-3

0
Ip

ar
ra

gu
irr

e 
Sa

ga
rd

oa
k 

S.
L.

B2
05

30
37

4
Sa

ge
zt

ia
rd

oa
III

63
.0

50
,6

8
3.

93
1,

26
26

.3
33

,0
6

30
.2

64
,3

2

11
00

01
2-

C
O

O
20

21
-3

0
R

aq
ue

l L
op

ez
 P

ar
do

**
*7

56
5*

*

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 p

ro
to

tip
o 

de
 

un
a 

m
aq

ui
na

 p
el

ad
or

a 
de

 
le

gu
m

in
os

as
 e

n 
es

ta
do

 
fe

no
lo

gi
co

 R
7-

R
8

III
25

.7
67

,6
8

1.
01

6,
90

5.
16

7,
34

6.
18

4,
24

12
00

01
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Bo

de
ga

s 
Fa

us
tin

o 
SL

B0
12

35
30

8

M
ej

or
a 

de
 la

 c
al

id
ad

 d
e 

lo
s 

vi
no

s 
y 

de
 la

 p
la

ni
fic

ac
ió

n 
vi

tiv
in

íc
ol

a 
a 

tra
vé

s 
de

 
nu

ev
os

 m
od

el
os

 p
re

d

III
18

0.
41

3,
12

35
.2

74
,3

4
22

.4
57

,8
6

57
.7

32
,2

0

13
00

01
4-

C
O

O
20

21
-3

0
Au

zo
 L

ag
un

 S
. C

oo
p.

F2
00

32
55

3

In
se

kn
io

r. 
D

es
ar

ro
llo

 d
e 

pr
od

uc
to

s 
ad

ap
ta

do
s 

di
rig

id
os

 a
 la

 p
ob

la
ci

ón
 

se
ni

or
 m

ed
ia

nt
e 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 

II
18

2.
92

4,
01

29
.6

94
,9

2
28

.8
40

,7
6

58
.5

35
,6

8

14
00

01
5-

C
O

O
20

21
-3

0
Et

xe
be

rri
 G

oi
ko

a 
EZ

J7
52

32
04

1

D
ig

ita
liz

ac
ió

n-
au

to
m

at
iz

ac
ió

n 
de

 p
eq

ue
ña

s 
qu

es
er

ía
s 

en
 

cl
av

e 
de

 e
fic

ie
nc

ia
 a

ho
rro

 y
 

au
to

co
ns

um
o 

en
er

III
99

.9
54

,4
5

7.
99

6,
36

31
.9

85
,4

3
39

.9
81

,7
9

15
00

01
7-

C
O

O
20

21
-3

0
Eu

sk
al

 H
er

rik
o 

N
ek

az
ar

ie
n 

El
ka

rta
su

na
 E

hn
e

G
20

14
51

16
Ba

se
rri

tik
 z

ur
et

za
t-z

en
tz

uz
ko

 
m

er
ka

ta
rit

za
V

16
3.

49
0,

62
17

.0
79

,2
5

15
.6

18
,8

7
32

.6
98

,1
2

16
00

01
8-

C
O

O
20

21
-3

0
Ba

sa
tx

er
ri 

Ko
op

 S
oz

ie
ta

te
a

F2
08

49
54

3

Pl
an

 d
e 

im
pu

ls
o 

de
 la

 
so

st
en

ib
ilid

ad
 e

n 
lo

s 
se

ct
or

es
 p

or
ci

no
, a

ví
co

la
 d

e 
pu

es
ta

 y
 a

ví
co

la
 d

e 
ca

rn
e 

e

II
55

.2
51

,0
0

4.
42

0,
08

26
.5

20
,4

8
30

.9
40

,5
6

17
00

01
9-

C
O

O
20

21
-3

0
Al

eo
vi

tro
 S

L
B9

57
70

13
7

Sa
ga

rg
oi

z,
 s

id
ra

 te
m

pr
an

a 
na

tu
ra

l
III

82
.5

00
,0

0
16

.8
48

,0
0

22
.7

52
,0

0
39

.6
00

,0
0

18
00

02
0-

C
O

O
20

21
-3

0

Bi
zi

ol
a 

Ek
on

om
ia

 S
oz

ia
l 

et
a 

Er
al

da
tz

ai
le

a 
Su

st
at

ze
ko

 E
lk

ar
te

a
G

06
87

99
44

go
ie

rri
 k

m
0:

 b
an

ak
et

a 
sa

re
 

Ira
un

ko
rra

, e
lik

ad
ur

a 
ka

te
a 

ar
tik

ul
at

ze
ko

V
56

.2
50

,0
0

7.
49

2,
00

15
.0

08
,0

0
22

.5
00

,0
0

19
00

02
1-

C
O

O
20

21
-3

0
G

ar
ai

a 
S 

C
oo

p 
Lt

da
F4

82
22

45
9

El
im

in
ac

ió
n 

de
 lo

s 
re

si
du

os
 

fit
os

an
ita

rio
s 

en
 e

l c
ul

tiv
o 

de
 

le
ch

ug
a 

- l
ec

hu
ga

 R
-0

II
88

.6
64

,8
3

7.
31

3,
24

42
.3

39
,0

7
49

.6
52

,3
1

20
00

02
2-

C
O

O
20

21
-3

0

H
ed

er
a 

H
el

ix
 In

ge
ni

er
ia

 y
 

Bi
ot

ec
no

lo
gi

a 
So

ci
ed

ad
 

Li
m

ita
da

B9
55

27
48

7
C

ul
tiv

o 
ve

rti
ca

l: 
ab

as
te

ci
m

ie
nt

o 
es

ta
bl

e 
y 

so
st

en
ib

le
 d

e 
al

im
en

to
II

12
7.

22
0,

86
34

.8
73

,7
0

36
.3

69
,9

8
71

.2
43

,6
8

21
00

02
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Er

os
ki

, S
.C

oo
p.

F2
00

33
36

1

“P
ro

ye
ct

o 
pi

lo
to

 p
ar

a 
la

 
va

lid
ac

io
n 

de
 u

na
 p

la
ta

fo
rm

a 
di

gi
ta

l d
e 

ge
st

io
n 

de
 u

n 
M

ar
ke

tp
la

ce
 p

ar
a 

la
 v

III
77

.0
57

,3
9

7.
70

5,
74

23
.1

17
,2

2
30

.8
22

,9
6

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (7/10)



Ay
ud

a 
co

nc
ed

id
a

N
.º 

ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
Pr

oy
ec

to
C

ap
ít.

In
ve

rs
. s

ub
v 

(e
n 

eu
ro

s)
20

21
(e

n 
eu

ro
s)

20
22

(e
n 

eu
ro

s)

To
ta

l
(e

n 
eu

ro
s)

22
00

02
4-

C
O

O
20

21
-3

0

Eu
sk

ad
ik

o 
N

ek
az

ar
itz

a 
et

a 
El

ik
ad

ur
a 

Ek
ol

og
ik

oa
re

n 
Ko

nt
se

ilu
a-

C
on

Q
20

00
53

1J

D
is

eñ
o 

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
se

to
s 

qu
e 

fo
m

en
te

n 
lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 p

ol
in

iz
ac

ió
n 

y 
co

nt
ro

l d
e 

pl
ag

as
 e

n 
lo

s

II
52

.3
04

,4
8

71
7,

61
16

.0
19

,8
2

16
.7

37
,4

3

23
00

02
5-

C
O

O
20

21
-3

0
Eu

sk
o 

Ik
as

ku
nt

za
re

n 
As

m
oz

 F
un

da
zi

oa
G

20
73

52
88

Er
ei

te
n:

 a
po

st
an

do
 p

or
 la

 
pr

od
uc

ci
ón

 s
os

te
ni

bl
e 

de
 li

no
 

ec
ol

óg
ic

o 
pa

ra
 fi

br
a 

te
xt

il
III

57
.0

00
,0

0
5.

66
4,

00
12

.5
76

,0
0

18
.2

40
,0

0

24
00

02
6-

C
O

O
20

21
-3

0

U
ni

on
 A

gr
og

an
ad

er
a 

de
 

Al
av

a 
- A

ra
ba

ko
 

N
ek

az
ar

ie
n 

El
ka

rte
a

G
01

02
74

16

N
ek

ad
i-g

o 
pl

at
af

or
m

a 
co

la
bo

ra
tiv

a 
de

 e
va

lu
ac

ió
n 

y 
fo

m
en

to
 d

e 
la

 a
gr

ic
ul

tu
ra

 d
e 

pr
ec

is
ió

n 
en

 E
us

ka
di

II
97

.7
88

,6
9

5.
79

5,
22

25
.4

97
,1

7
31

.2
92

,3
9

25
00

02
7-

C
O

O
20

21
-3

0

U
ni

on
 A

gr
og

an
ad

er
a 

de
 

Al
av

a 
- A

ra
ba

ko
 

N
ek

az
ar

ie
n 

El
ka

rte
a

G
01

02
74

16

R
ot

ag
ro

 s
el

ec
ci

ón
 d

e 
cu

lti
vo

s 
de

 v
al

or
 s

oc
ia

l y
 c

ul
in

ar
io

 
qu

e 
pu

ed
en

 d
iv

er
si

fic
ar

 la
s 

ro
ta

ci
on

es
 a

gr

II
91

.0
70

,2
5

12
.9

64
,2

5
30

.7
49

,4
7

43
.7

13
,7

2

26
00

02
8-

C
O

O
20

21
-3

0
Ba

so
ek

in
 S

L
B9

52
08

31
0

Ad
ap

ta
ci

ón
 d

e 
la

 g
es

tió
n 

fo
re

st
al

 s
os

te
ni

bl
e 

a 
la

s 
nu

ev
as

 g
en

er
ac

io
ne

s
III

77
.3

09
,5

0
30

.2
00

,0
0

19
.2

78
,0

8
49

.4
78

,0
8

27
00

02
9-

C
O

O
20

21
-3

0
C

on
su

lti
ng

 F
re

sh
 B

us
in

es
s 

SL
B9

51
69

55
3

D
is

eñ
o 

de
 o

fe
rta

 
(p

ro
to

tip
ad

o)
 y

 d
ef

in
ic

ió
n 

de
 

m
od

el
o 

de
 n

eg
oc

io
 p

ar
a 

la
 

el
ab

or
ac

ió
n 

y 
co

m
er

ci
al

iz
ac

III
82

.9
80

,0
0

9.
96

0,
00

23
.2

32
,0

0
33

.1
92

,0
0

28
00

03
0-

C
O

O
20

21
-3

0
Ek

ai
 C

en
te

r F
un

da
zi

oa
G

20
60

61
33

Im
pu

ls
o 

a 
la

 
co

m
er

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
l p

rim
er

 
se

ct
or

 a
 tr

av
és

 d
el

 
em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
co

op
er

at
iv

o

V
55

.0
00

,0
0

7.
96

0,
00

14
.0

40
,0

0
22

.0
00

,0
0

29
00

03
1-

C
O

O
20

21
-3

0
G

ar
la

n 
S.

C
oo

p.
F0

10
35

27
8

D
is

eñ
o 

y 
de

fin
ic

ió
n 

de
 u

n 
m

od
el

o 
re

la
ci

on
al

 in
no

va
do

r 
y 

di
fe

re
nc

ia
l o

rie
nt

ad
o 

a 
da

r 
un

 n
ue

vo
 s

er
vi

ci

III
94

.6
50

,0
0

5.
78

0,
00

13
.1

50
,0

0
18

.9
30

,0
0

30
00

03
2-

C
O

O
20

21
-3

0
Ki

de
ko

op
 E

lk
ar

te
a

G
95

74
93

21

El
ka

re
lik

at
uz

. C
oo

pe
ra

ci
ón

 
en

 la
 c

ad
en

a 
de

 s
um

in
is

tro
 

pa
ra

 u
n 

co
ns

um
o 

tra
ns

fo
rm

ad
or

 d
es

de
 la

 E
SS

V
12

.0
75

,0
0

4.
81

0,
01

2.
91

7,
99

7.
72

8,
00

31
00

03
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Fl

or
id

ita
 B

ilb
ao

 S
A

A4
87

95
85

0

D
is

eñ
o 

de
 u

na
 n

ue
va

 o
fe

rta
 

de
 p

ro
du

ct
os

 te
xt

ur
iz

ad
os

 
pa

ra
 p

er
so

na
s 

co
n 

di
sf

ag
ia

 
el

ab
or

ad
os

 c
on

 s
ub

pr

III
92

.3
50

,0
0

30
.2

80
,0

0
6.

66
0,

00
36

.9
40

,0
0

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (8/10)



AN
EX

O
 II

I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

N
º E

xp
ed

ie
nt

e
R

az
ón

 S
oc

ia
l

C
IF

/D
N

I
M

ot
iv

o 
de

 D
en

eg
ac

ió
n

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (9/10)



AN
EX

O
 IV

PR
O

YE
C

TO
S 

AC
O

G
ID

O
S 

A 
M

IN
IM

IS
, R

EG
LA

M
EN

TO
 (U

E)
 N

º 1
40

7/
20

13
 D

E 
LA

 C
O

M
IS

IÓ
N

, D
E 

18
 D

E 
D

IC
IE

M
BR

E 
D

E 
20

13

N
.º 

ex
pe

di
en

te
R

az
ón

 S
oc

ia
l

Pr
oy

ec
to

1
00

00
3-

C
O

O
20

21
-3

0
Fu

nd
ac

io
n 

H
az

i F
un

da
zi

oa
D

is
eñ

o 
e 

im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

au
to

m
át

ic
o 

de
 c

la
si

fic
ac

ió
n 

es
tru

ct
ur

al
 d

e 
m

ad
er

a 
(Z

ur
 G

ra
de

r)

2
00

01
2-

C
O

O
20

21
-3

0
R

aq
ue

l L
op

ez
 P

ar
do

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 p

ro
to

tip
o 

de
 u

na
 m

aq
ui

na
 p

el
ad

or
a 

de
 le

gu
m

in
os

as
 e

n 
es

ta
do

 fe
no

lo
gi

co
 

R
7-

R
8

3
00

02
8-

C
O

O
20

21
-3

0
Ba

so
ek

in
 S

L
Ad

ap
ta

ci
ón

 d
e 

la
 g

es
tió

n 
fo

re
st

al
 s

os
te

ni
bl

e 
a 

la
s 

nu
ev

as
 g

en
er

ac
io

ne
s

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 127

viernes 1 de julio de 2022

2022/3020 (10/10)


